
20. 

Managementy 2024 – PP Vražba 

Kosení, ruční vytrhávání ostužiníku, oprava oplocení 

Likvidace expanzivních rostlin křovinořezem, ruční vytrhávání ostružiníku, vyhrabání stařiny a 
oprava oplocení ve zvláště chráněném území, přírodní památce Vražba, k.ú. Habřina, po 
etapách v rozsahu tabulky, ze které je zřejmé místění záměru a rozsah prací. Likvidace 
expanzivních druhů bude povedena křovinořezem; likvidace ostružiníku ručním vytrháváním s 
vyloučením použití chemických přípravků. Při realizace nedojde k poškození instalovaných 
dataloggerů. Veškerá vzniklá biomasa bude odklizena z prostoru přírodní památky a jejího 
ochranného pásma; využití či odstranění biomasy v souladu s platnou legislativou zajistí 
zhotovitel. Součástí je průběžná oprava stávajícího oplocení a realizace oplocení nového dle 
přílohy. 

Termín provedení: od 15.03.2024 do 31.10.2024. 
Termíny dílčího plnění jsou stanoveny následovně: První etapa proběhne v období od 15.03. 
do 15.04.2024. Druhá etapa (pouze na lokalitě 1) proběhne v období od 15.05. do 30.06. 2024. 
Třetí etapa proběhne v období od 15.09. do 31.10.2024. Práce na oplocení budou realizovány 
v rámci jednotlivých etap. 

Částečné plnění díla, tj. pokosení (ruční vytrhávání) bez odklizení biomasy vždy v každé 
etapě z celé plochy, nemá pro objednatele význam a nebude převzato jako částečné plnění.

Rozsah a umístěn záměru – viz příloha 



 

Příloha: PP Vražba /20/ 

 

 

 

Vražba zásah 
výměra zásahu;          

(%) z celkové plochy  
termín realizace            

v roce 2024 

mikrolokalita 1 

1) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem v celé ploše nové 
oplocenky (ručně v malých 
oplocenkách, tj. ruční vytrhání 
ostružiníku)                                                         
2) pokosení bylinného patra za účelem 
odstranění  biomasy a její ruční 
vyhrabání mimo oplocenku                     

900 m2 
1) 60%                           
2) 40% 

1) březen/duben; 
2) květen/červen 

mikrolokalita 2 

1) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem v celé oplocence (ruční 
vytrhávání ostružiníku)                                                 
2) vyhrabání stařiny a větších vrstev listí 
ve vybraných částech lokality,                                                                               
3) posekání bylinného patra za účelem 
odstranění biomasy uvnitř oplocenek a 
1 m vně oplocenky                                        
4) oprava oplocenky podle potřeby - 
ukotvení pletiva k dřevěným kůlům a 
lištám, doplnění pletiva a kůlů na 
ochranu rostlin podél vnějšího okraje 
oplocenky 

260 m2 
1) 95% (z toho 

ostružiník 70 %)             
2) 20 %,                                 

3) 100 %;                    
4) v celé délce 

oplocenky 

1) březen/duben; 
2) březen/duben; 
3) září/ říjen         
4) průběžně  

mikrolokalita 3 

 
 
 
1) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem v celé oplocence a 1 m 
vně oplocenky (ruční vytrhávání 
ostružiníku)                                                           
2) vyhrabání stařiny a větších vrstev listí 
ve vybraných částech lokality                                              
3) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem (ruční vytrhávání 
ostružiníku) v malé oplocence nad 
stávající velkou oplocenkou u 
vymístěného krmného zařízení                                                               
4) odstranění nežádoucích dřevin v 
keřovém patře                                                               
5) oprava oplocenky podle potřeby, 
doplnění pletiva a kůlů na ochranu 
rostlin podél vnějšího okraje oplocenky  

300 m2 (+60 m2 mimo 
oplocenku) 

1) 60% (z toho 
ostružiník 40 %)             
2) plocha 150 m2                               

3) plocha 60 m2                                                
4) dle potřeby                   
5) v celé délce 

oplocenky 

1) březen/duben; 
2) březen/duben; 
3) září/ říjen         
4) září/ říjen         
5) průběžně 



 
Vražba 

 
zásah 

 
výměra zásahu;          

(%) z celkové plochy  

 
termín realizace            

v roce 2024 

mikrolokalita 4 

1) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem v celé oplocence a 1 m 
vně oplocenky (ruční vytrhávání 
ostružiníku)                                                           
2) vyhrabání stařiny a větších vrstev listí 
ve vybraných částech lokality                                               
3) odstranění nežádoucích dřevin v 
keřovém patře                                             
4) oprava oplocenky podle potřeby, 
doplnění pletiva a kůlů na ochranu 
rostlin podél vnějšího okraje oplocenky 

800 m2 
1) 50% (z toho 

ostružiník 40 %)                   
2) plocha 100 m2      

3) dle potřeby                   
4) v celé délce 

oplocenky 

1) březen/duben; 
2) březen/duben; 
3) září/ říjen         
4) průběžně 

lemy podél 
cesty naproti 
mikrolokalitám 
3 a 4 

1) likvidace expanzivních rostlin 
křovinořezem (ruční vytrhávání 
ostružiníku) v lemu cesty na opačné 
straně než jsou oplocenky, odklizení 
biomasy mimo lokalitu – pruh 2x30 m;                                                                 
2) pokosení celého lemu cesty na 
opačné straně než jsou oplocenky, 
odstranění biomasy mimo lokalitu                 
3) doplnění malých oplůtků kolem nově 
nalezených rostlin 

60 m2 
1) 50% (z toho 

ostružiník 40 %)                   
2) plocha 60 m2              

3) dle potřeby    

1) březen/duben; 
2) září/ říjen                  
3) průběžně 

 


